
UCHWAŁA NR X/47/2024 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.609),art. 212, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2024 roku poz.1530)  Rada Gminy  uchwala co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok zmienionej uchwałą Nr LXXXIV/429/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 30 stycznie 
2024 r.,Uchwałą Nr LXXXV/433/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 28 lutego 2024 r., uchwałą Nr 
LXXXVI/439/2024 rady Gminy Bralin z dnia 26 marca 2024 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.20.2024 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 28 marca 2024 r.,Zarządzeniem Nr W.0050.1.22.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 
5 kwietnia 2024 r. Uchwałą Nr LXXXVII/441/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 23 kwietnia 2024 r., 
Zarządzeniem Nr W.0050.1.32.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 10 maja 2024 r., Uchwałą Nr III/10/2024 
Rady Gminy Bralin z dnia 28 maja 2024 r., Zarzadzeniem Nr W.0050.1.38.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 
7 czerwca 2024 r., uchwałą Nr IV/21/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 28 czerwca 2024 r., Zarządzeniem Nr 
W.0050.1.50.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 26 lipca 2024 r.,Uchwałą Nr V/28/2024 Rady Gminy Bralin 
z dnia 8 sierpnia 2024 r.,Uchwałą Nr VII/38/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia 2024 r.,Uchwałą Nr 
VIII/40/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 10 września 2024 r. oraz Uchwałą Nr IX/44/2024 Rady Gminy Bralin 
z dnia 30 września 2024 r. wprowadza sie następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2024 rok w wysokości  46 406 330,37 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  41 615 992,54 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 4 790 337,83 zł   

2. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5 066 774,35 zł, i dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 105 500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 257 145,61 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

3) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości  4 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

4) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
uchwały 

5) środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 503 579,38 zł,  zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.1 do uchwały. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 50 216 672,45 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości   39 832 654,76 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10 384 017,69 zł., zgodnie  z  załącznikiem Nr 9 do uchwały 

2. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5 066 774,35 zł i wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 105 500,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          
418 172,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości    4 400 
000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

4) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

5) wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 503 579,38 zł, zgodnie z załącznikiem 8.1 
do uchwały 

3) § 3.Otrzymuje brzmienie:Określa się deficyt  budżetu w wysokości 2 883 388,92 zł który zostanie 
sfinansowany przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych, przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

4) § 6.Otrzymuje brzmienie:Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów      wartościowych w kwocie  4 000 000,00 zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 638 169,54 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 361 830,46 zł 

5) § 5. otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2 201 953,16 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały. 

6) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały 

7) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 

8) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

9) w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały 

10) w załączniku Nr 7.1 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały 

11) w załączniku Nr 8.1 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały 

12) w załączniku Nr 11 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr X/47/2024
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 679 901,55 249 634,75 2 929 536,30

01095 Pozostała działalność 479 901,55 249 634,75 729 536,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

409 901,55 249 634,75 659 536,30

600 Transport i łączność 526 615,88 -400,33 526 215,55

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 780,00 -400,33 4 379,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 780,00 -400,33 4 379,67

750 Administracja publiczna 187 099,53 7 390,46 194 489,99

75011 Urzędy wojewódzkie 90 258,00 7 295,00 97 553,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 258,00 7 295,00 97 553,00

75095 Pozostała działalność 367,92 95,46 463,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

367,92 95,46 463,38

758 Różne rozliczenia 11 432 590,62 1 535 217,00 12 967 807,62

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 096 826,62 35 217,00 1 132 043,62

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

406 158,00 35 217,00 441 375,00

801 Oświata i wychowanie 3 606 853,76 128 853,78 3 735 707,54

80101 Szkoły podstawowe 2 207 120,00 128 253,16 2 335 373,16

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 120,00 1 300,00 8 420,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 126 953,16 126 953,16

80104 Przedszkola 723 603,00 5 000,00 728 603,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

58 000,00 2 000,00 60 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

20 000,00 3 000,00 23 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 484 000,00 -3 000,00 481 000,00

0830 Wpływy z usług 153 000,00 -3 000,00 150 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

74 630,76 -1 399,38 73 231,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

74 630,76 -1 399,38 73 231,38

852 Pomoc społeczna 579 148,70 229 232,00 808 380,70

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

7 889,00 1 050,00 8 939,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 889,00 1 050,00 8 939,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

21 775,00 1 000,00 22 775,00

0830 Wpływy z usług 15 250,00 1 000,00 16 250,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 200 232,00 200 232,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 200 232,00 200 232,00

85216 Zasiłki stałe 83 333,00 19 250,00 102 583,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

83 333,00 19 250,00 102 583,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



85219 Ośrodki pomocy społecznej 72 654,73 7 200,00 79 854,73

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

72 654,73 7 200,00 79 854,73

85295 Pozostała działalność 242 070,00 500,00 242 570,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 500,00 500,00

855 Rodzina 3 377 057,88 558 707,00 3 935 764,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 102 719,00 552 267,00 3 654 986,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 071 287,00 552 267,00 3 623 554,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

45 968,00 6 440,00 52 408,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45 968,00 6 440,00 52 408,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 169 712,88 -1 769,00 167 943,88

0690 Wpływy z różnych opłat 30 705,00 -1 769,00 28 936,00

85517 Rodzinny kapitał opiekuńczy. 29 295,00 1 769,00 31 064,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 29 295,00 1 769,00 31 064,00

Razem: 45 331 848,87 2 708 634,66 48 040 483,53

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr X/47/2024
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 451 858,01 249 634,75 4 701 492,76

01095 Pozostała działalność 494 901,55 249 634,75 744 536,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 020,00 595,00 1 615,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 3 500,00 9 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 017,29 799,80 1 817,09

4430 Różne opłaty i składki 401 864,26 244 739,95 646 604,21

600 Transport i łączność 2 403 498,44 59 599,67 2 463 098,11

60004 Lokalny transport zbiorowy 22 810,20 -400,33 22 409,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380,00 -0,33 379,67

4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00 -400,00 4 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 299 688,24 60 000,00 1 359 688,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 24 000,00 84 000,00

4270 Zakup usług remontowych 877 718,44 -14 000,00 863 718,44

4300 Zakup usług pozostałych 293 969,80 50 000,00 343 969,80

750 Administracja publiczna 5 252 175,93 22 390,46 5 274 566,39

75011 Urzędy wojewódzkie 90 258,00 7 295,00 97 553,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 000,00 6 135,00 74 135,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 901,30 1 020,00 14 921,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 786,00 140,00 926,00

75095 Pozostała działalność 314 343,74 15 095,46 329 439,20

4300 Zakup usług pozostałych 95 182,08 15 000,00 110 182,08

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

307,00 80,00 387,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

60,92 15,46 76,38

801 Oświata i wychowanie 19 586 595,36 37 117,62 19 623 712,98

80101 Szkoły podstawowe 11 953 870,75 -4 311,79 11 949 558,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 319 341,00 7 500,00 326 841,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 946 780,00 -6 519,62 940 260,38

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152 777,00 -5 000,00 147 777,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 173 200,00 -1 400,00 171 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 875,00 -402,97 1 472,03

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 500,00 1 800,00 4 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 030,00 -289,20 7 740,80

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 734 120,92 -646,41 733 474,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -646,41 1 353,59

80104 Przedszkola 3 438 570,60 2 000,00 3 440 570,60

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 94 160,00 2 000,00 96 160,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 219,36 -10 000,00 48 219,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 600,00 -306,00 51 294,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 852,00 10 000,00 41 852,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

6 120,00 306,00 6 426,00

80107 Świetlice szkolne 175 054,58 7 888,20 182 942,78

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 803,00 2 288,20 8 091,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 996,00 3 000,00 23 996,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 074,00 -1 000,00 2 074,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 200,00 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 134 670,00 3 400,00 138 070,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 46 807,00 0,00 46 807,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 718,00 -1 600,00 12 118,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 2 050,00 6 550,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 024,00 -500,00 6 524,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

21 565,00 50,00 21 615,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 361 256,06 -4 030,00 1 357 226,06

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 200,00 -1 030,00 2 170,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 605 281,00 -2 000,00 603 281,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 588,00 -1 000,00 13 588,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

683 943,23 2 400,00 686 343,23

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 769,00 400,00 27 169,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 391,00 -1 500,00 10 891,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 459 068,00 3 500,00 462 568,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

74 630,76 -1 399,38 73 231,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 738,91 -13,86 725,05

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 73 891,85 -1 385,52 72 506,33

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



80195 Pozostała działalność 595 641,46 35 217,00 630 858,46

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 452,50 1 000,00 11 452,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

77 682,60 5 887,83 83 570,43

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

265 481,71 24 417,88 289 899,59

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

52 541,19 3 911,29 56 452,48

852 Pomoc społeczna 2 009 358,70 229 232,00 2 238 590,70

85202 Domy pomocy społecznej 361 000,00 1 000,00 362 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

361 000,00 1 000,00 362 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 500,00 0,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 780,00 -120,00 2 660,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 120,00 120,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

17 629,00 1 050,00 18 679,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 629,00 1 050,00 18 679,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 000,00 200 232,00 204 232,00

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 194 225,04 198 225,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 280,00 3 280,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 567,60 567,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 80,36 80,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00

4260 Zakup energii 0,00 100,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 399,00 1 399,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 80,00 80,00

85216 Zasiłki stałe 140 000,00 19 250,00 159 250,00

3110 Świadczenia społeczne 140 000,00 19 250,00 159 250,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 966,73 7 200,00 841 166,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 536 702,00 7 200,00 543 902,00

85295 Pozostała działalność 377 375,00 500,00 377 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 489,02 264,08 13 753,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 892,98 -14,08 1 878,90

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 -200,00 3 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 161,86 500,00 26 661,86

4300 Zakup usług pozostałych 25 445,00 -50,00 25 395,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 3



855 Rodzina 4 451 860,77 558 707,00 5 010 567,77

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 096 170,00 552 267,00 3 648 437,00

3110 Świadczenia społeczne 2 726 122,08 536 124,11 3 262 246,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 437,86 11 100,00 91 537,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268 308,92 2 455,46 270 764,38

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 965,00 210,27 2 175,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 1 627,16 4 127,16

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 600,00 2 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 150,00 1 150,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

45 968,00 6 440,00 52 408,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 968,00 6 440,00 52 408,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 183 659,77 0,00 1 183 659,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 -160,00 1 840,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 805 986,00 -2 000,00 803 986,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 863,54 -2 429,00 143 434,54

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 784,34 -1 000,00 19 784,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 400,00 4 000,00 22 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 900,00 2 000,00 16 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -411,00 589,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 290 755,50 650 000,00 5 940 755,50

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 795 000,00 650 000,00 2 445 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 580 000,00 650 000,00 2 230 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 291 057,80 -25 000,00 1 266 057,80

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 275 000,00 -25 000,00 250 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -25 000,00 0,00

Razem: 49 142 190,95 1 781 681,50 50 923 872,45

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr X/47/2024 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 października 2024 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 409 901,55 249 634,75 659 536,30 

 01095  Pozostała działalność 409 901,55 249 634,75 659 536,30 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

409 901,55 249 634,75 659 536,30 

600   Transport i łączność 4 780,00 -400,33 4 379,67 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 780,00 -400,33 4 379,67 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 780,00 -400,33 4 379,67 

750   Administracja publiczna 90 258,00 7 295,00 97 553,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 90 258,00 7 295,00 97 553,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

90 258,00 7 295,00 97 553,00 

801   Oświata i wychowanie 74 630,76 -1 399,38 73 231,38 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

74 630,76 -1 399,38 73 231,38 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

74 630,76 -1 399,38 73 231,38 

852   Pomoc społeczna 220 958,00 200 232,00 421 190,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 200 232,00 200 232,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 200 232,00 200 232,00 

855   Rodzina 3 117 633,00 558 707,00 3 676 340,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 071 287,00 552 267,00 3 623 554,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 071 287,00 552 267,00 3 623 554,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

45 968,00 6 440,00 52 408,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym ) ustawami 

45 968,00 6 440,00 52 408,00 

 4 052 705,31 1 014 069,04 5 066 774,35 

 

 

 

 

Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 105 500,00 0,00 105 500,00 

 80195  Pozostała działalność 105 500,00 0,00 105 500,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

105 500,00 0,00 105 500,00 

Razem: 105 500,00 0,00 105 500,00 

  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr X/47/2024 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 października 2024 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 409 901,55 249 634,75 659 536,30 

 01095  Pozostała działalność 409 901,55 249 634,75 659 536,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 020,00 595,00 1 615,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 3 500,00 9 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 017,29 799,80 1 817,09 

  4430 Różne opłaty i składki 401 864,26 244 739,95 646 604,21 

600   Transport i łączność 4 780,00 -400,33 4 379,67 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 780,00 -400,33 4 379,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380,00 -0,33 379,67 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00 -400,00 4 000,00 

750   Administracja publiczna 90 258,00 7 295,00 97 553,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 90 258,00 7 295,00 97 553,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 000,00 6 135,00 74 135,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 901,30 1 020,00 14 921,30 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 786,00 140,00 926,00 

801   Oświata i wychowanie 74 630,76 -1 399,38 73 231,38 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

74 630,76 -1 399,38 73 231,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 738,91 -13,86 725,05 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 73 891,85 -1 385,52 72 506,33 

852   Pomoc społeczna 220 958,00 200 232,00 421 190,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 200 232,00 200 232,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 0,00 194 225,04 194 225,04 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 280,00 3 280,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 567,60 567,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 80,36 80,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

  4260 Zakup energii 0,00 100,00 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 399,00 1 399,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 80,00 80,00 

855   Rodzina 3 117 633,00 558 707,00 3 676 340,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 071 287,00 552 267,00 3 623 554,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 726 122,08 536 124,11 3 262 246,19 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 637,86 11 100,00 80 737,86 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 266 422,92 2 455,46 268 878,38 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 210,27 1 910,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 627,16 1 627,16 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00 600,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 150,00 150,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

45 968,00 6 440,00 52 408,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 968,00 6 440,00 52 408,00 

Razem: 4 052 705,31 1 014 069,04 5 066 774,35 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



 

Wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  Oświata i wychowanie 105 500,00 0,00 105 500,00 

80195  Pozostała działalność 105 500,00 0,00 105 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 105 500,00 0,00 105 500,00 

 Razem: 105 500,00 0,00 105 500,00 

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr X/47/2024
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 października 2024 r.
Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 367,92 95,46 463,38

75095 Pozostała działalność 367,92 95,46 463,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

367,92 95,46 463,38

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 896,00 0,00 32 896,00

75495 Pozostała działalność 32 896,00 0,00 32 896,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

32 896,00 0,00 32 896,00

758 Różne rozliczenia 406 158,00 35 217,00 441 375,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 406 158,00 35 217,00 441 375,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

406 158,00 35 217,00 441 375,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 0,00 3 060,00

85395 Pozostała działalność 3 060,00 0,00 3 060,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 060,00 0,00 3 060,00

855 Rodzina 25 785,00 0,00 25 785,00

85595 Pozostała działalność 25 785,00 0,00 25 785,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

25 785,00 0,00 25 785,00

Razem: 468 266,92 35 312,46 503 579,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr X/47/2024
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 października 2024 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 367,92 95,46 463,38

75095 Pozostała działalność 367,92 95,46 463,38

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

307,00 80,00 387,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

60,92 15,46 76,38

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 896,00 0,00 32 896,00

75495 Pozostała działalność 32 896,00 0,00 32 896,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

32 720,00 0,00 32 720,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

147,00 0,00 147,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

29,00 0,00 29,00

801 Oświata i wychowanie 406 158,00 35 217,00 441 375,00

80195 Pozostała działalność 406 158,00 35 217,00 441 375,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 452,50 1 000,00 11 452,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

77 682,60 5 887,83 83 570,43

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

265 481,71 24 417,88 289 899,59

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

52 541,19 3 911,29 56 452,48

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 0,00 3 060,00

85395 Pozostała działalność 3 060,00 0,00 3 060,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 000,00 0,00 3 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

50,12 0,00 50,12

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9,88 0,00 9,88

855 Rodzina 25 785,00 0,00 25 785,00

85595 Pozostała działalność 25 785,00 0,00 25 785,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

25 785,00 0,00 25 785,00

Razem: 468 266,92 35 312,46 503 579,38

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr X/47/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 29 padziernika 2024 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 275 000,00 0,00 1 275 000,00

994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 926 953,16 926 953,16

Razem: 2201953,16Razem: 1275000,00 Razem: 926953,16

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
Uzasadnienie do Uchwały Nr X/47/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 29 października 2024 r. 
 
1.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.373.2024.6 zwiększające plan dotacji celowej 
 dz.010.01095 § 2010 o kwotę 249 634,75 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania. Zwiększenie planu wydatków dz.010.01095  
§ 4110 o kwotę 595,00 zł  
§ 4170 o kwotę 3 500,00 zł  
§ 4210 o kwotę 799,80 zł  
§ 4430 o kwotę 244 739,95 zł  
/ zadanie zlecone gminie/ 
 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.364.2024.6 zwiększające plan dotacji celowej 
 dz.750.75011 § 2010 o kwotę 7 295,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań  wynikających z 
ustawy -Prawo o aktach stanu cywilnego. Zwiększenie planu wydatków dz.750.75011  
§ 4010 o kwotę 6 135,00zł  
§ 4110 o kwotę 1 020,00 zł  
§ 4120 o kwotę 140,00 zł   
/zadanie zlecone gminie/ 
 
3.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.379.2024 zwiększające plan dotacji celowej 
 dz.852.85215 § 2010 o kwotę 200 232,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat bonu 
energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania. Zwiększenie planu wydatków dz.852.85215 
§ 3110 o kwotę 194 225,04 zł  
§ 4010 o kwotę 3 280,00 zł  
§ 4110 o kwotę 567,60 zł  
§ 4120 o kwotę 80,36 zł  
§ 4260 o kwotę 100,00 zł  
§ 4300 o kwotę 1 399,00 zł  
§ 4360 o kwotę 80,00 zł  
/ zadanie zlecone gminie/ 
 
4.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.358.2024.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85502 § 2010 o kwotę 361 323,00 zł 
dz.855.85513 § 2010 o kwotę 6 440,00 zł  
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu z funduszu 
alimentacyjnego a także na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne. Zwiększenie planu wydatków dz.855.85502 
§ 3110 o kwotę 350 908,43 zł  
§ 4010 o kwotę 8 300,00 zł  
§ 4110 o kwotę 1 973,30 zł  
§ 4120 o kwotę 141,27 zł  
dz.855.85513 § 4130 zwiększenie o kwotę 6 440,00 zł  
/ zadania zlecone gminie/ 
 
5.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.347.2024.7 zmniejszające plan dotacji celowej 
dz.801.80153 § 2010 o kwotę 1 399,38 zł  w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. Zmniejszenie planu wydatków dz.801.80153 § 4210 o kwotę 13,86 zł, 
dz.801.80153 § 4240 zmniejszenie o kwotę 1 385,52 zł. / zadanie zlecone gminie/ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 1



6.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.345.2024.14 zmniejszające plan dotacji celowej 
dz.600.60004 § 2010 o kwotę 400,33 zł  w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. Zmniejszenie planu wydatków dz.600.60004 § 4210 o kwotę 0,33 zł, 
dz.600.60004 § 4300 zmniejszenie o kwotę 400,00zł. / zadanie zlecone gminie/ 
 
7.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.332.2024.2 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85213 § 2030 o kwotę 1 050,00 zł 
dz.852.85216 § 2030 o kwotę 19 250,00 zł  
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Zwiększenie planu wydatków dz.852.85213 § 4130 
 o kwotę 1 050,00 zł, dz.852.85216 § 3110 o kwotę 19 250,00 zł  
 
8.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.383.2024.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85502 § 2010 o kwotę 190 944,00 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnieniem środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego. 
Zwiększenie planu wydatków dz.855.85502 
§ 3110 o kwotę 185 215,68 zł  
§ 4010 o kwotę 2 800,00 zł  
§ 4110 o kwotę 482,16 zł  
§ 4120 o kwotę 69,00 zł  
§ 4210 o kwotę 1 627,16 zł  
§ 4300 o kwotę 600,00 zł  
§ 4360 o kwotę 150,00 zł  
/ zadania zlecone gminie/ 
 
9. Pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.394.2024.13 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85219 § 2030 o kwotę 7 200,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających z 
art.121 ust 3a ustawy o pomocy społecznej. Zwiększenie planu wydatków dz.852.85219 § 4010 
 
10.Zwiększono dochody o środki otrzymane z ZUS dotyczące rodzinnego kapitału opiekuńczego 
zwiększenie planu dochodów dz.855.85517 § 0970 o kwotę 1 769,00 zł, natomiast zmniejszenie planu 
dochodów dz.855.85516 § 0690 o kwotę 1 769,00 zł  
 
11. Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
~ Świadczenia związane z nadaniem PESEL 
Zwiększenie planu dochodów dz.750.75095 § 2100 o kwotę 95,46 zł. 
Zwiększenie planu wydatków dz. 750.75095  
§ 4740 o kwotę 80,00 zł  
§ 4850 o kwotę 15,46 zł  
 
~ Środki z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
Zwiększenie planu dochodów dz.758.75814 § 2100 o kwotę 35 217,00 zł  
Zwiększenie planu wydatków : 
dz.801.80195 § 4370 zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.801.80195 § 4740 zwiększenie o kwotę 5 887,83 zł 
dz.801.80195 § 4750 zwiększenie o kwotę 24 417,88 zł  
dz.801.80195 § 4850 zwiększenie o kwotę 3 911,29 zł  
 
12. Umowa 2024-1-PL01-KA121-SCH-000204180, gdzie beneficjentem/koordynatorem jest Zespół Szkół 
w Nowej Wsi Książęcej. Umowa dotyczy Projektu Erasmus +. Założeniem projektu jest mobilność uczniów 
w partnerskiej szkole na Słowacji. Wyjazd nauczycieli na zorganizowane szkolenie, wyjazd nauczycieli na 
obserwację zajęć do szkoły zagranicznej.  Projekt realizowany będzie w całości w 2025 rok. Gmina 
otrzymała środki finansowe na realizację projektu w wysokości 80% wartości umowy tj 126 953,16 zł tym 
samym zwiększono dochody budżetu 2024 r dz.801.80101 § 2701. W związku z tym, iż projekt realizowany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 2



będzie w 2025 roku w/w kwotę zapisano w rozchodach budżetu 2024 r. w  § 995 przelewy na rachunki lokat 
w wysokości 126 953,16 zł  
 
13. Na podstawie informacji Ministerstwa Finansów o podziale dodatkowych dochodów dla JST 
zwiększono plan dochodów budżetu o kwotę 1 500 000,00 zł dz.758.75802 § 2750. Natomiast plan 
wydatków zwiększono o kwotę 700 000,00 zł w tym: dz.600.60016 § 4300 zwiększono o kwotę 50 000,00 
zł , dz.900.90001 § 4300 zwiększono o kwotę 650 000,00 zł. Pozostała kwota zwiększonych dochodów 
zostaje zapisana w rozchodach budżetu § 994 przelewy na rachunki lokat  w wysokości 800 000,00 zł  
 
14. Dokonano przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w tym:  
dz.600.60016 § 4210 zwiększenie o kwotę 24 000,00 zł  
dz.600.60016 § 4270 zmniejszenie o kwotę 14 000,00 zł                                                           
dz.750.75095 § 4300 zwiększenie o  kwotę 15 000,00 zł                                                                      
dz.921.92120 § 4300 zmniejszenie o kwotę 25 000,00 zł                                                                     zmiana 
dotyczy zakupu materiałów związanych z utrzymaniem dróg o zakupem usług związanych z obsługą prawną 
 
15. Na podstawie pism dyrektorów placówek oświatowych dokonano korekty planu finansowego dochodów 
oraz  wydatków w tym: 
Dochody: 
dz.801.80101 § 0750 zwiększenie o kwotę 1 300,00 zł  
dz.801.80104 § 0660 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.801.80104 § 0670 zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł  
dz.801.80148 § 0830 zmniejszenie o kwotę 3 000,00 zł  
Wydatki: 
dz.801.80101 § 3020 zwiększenie o kwotę 7 500,00 zł  
dz.801.80101 § 4010 zmniejszenie o kwotę 6 519,62 zł  
dz.801.80101 § 4120 zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł  
dz.801.80101 § 4210 zmniejszenie o kwotę 1 400,00 zł  
dz.801.80101 § 4240 zmniejszenie o kwotę 402,97 zł  
dz.801.80101 § 4700 zwiększenie o kwotę 1 800,00 zł  
dz.801.80101 § 4710 zmniejszenie o kwotę 289,30 zł  
dz.801.80103 § 4210 zmniejszenie o kwotę 646,41 zł  
dz.801.80104 § 3020 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł 
dz.801.80104 § 4120 zmniejszenie o kwotę 10 000,00 zł 
dz.801.80104 § 4210 zmniejszenie o kwotę 306,00 zł  
dz.801.80104 § 4300 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł  
dz.801.80104 § 4520 zwiększenie o kwotę 306,00 zł  
dz.801.80107 § 3020 zwiększenie o kwotę 2 288,20 zł  
dz.801.80107 § 4110 zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł  
dz.801.80107 § 4120 zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.801.80107 § 4710 zwiększenie o kwotę 200,00 zł  
dz.801.80107 § 4790 zwiększenie o kwotę 3 400,00 zł  
dz.801.80146 § 4210 zmniejszenie o kwotę 1 600,00 zł  
dz.801.80146 § 4300 zwiększenie o kwotę 2 050,00 zł  
dz.801.80146 § 4410 zmniejszenie o kwotę 500,00 zł  
dz.801.80146 § 4700 zwiększenie o kwotę 50,00 zł 
dz.801.80148 § 3020 zmniejszenie o kwotę 1 030,00 zł  
dz.801.80148 § 4010 zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.801.80148 § 4120 zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.801.80150 § 3020 zwiększenie o kwotę 400,00 zł  
dz.801.80150 § 4120 zmniejszenie o kwotę 1 500,00 zł  
dz.801.80150 § 4790 zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł  
Zmiany dotyczą  pokrycia zobowiązań powstałych na skutek nawiązania nowego stosunku pracy,  
udziału w szkoleniach oraz wykonania przeglądów gdzie zabezpieczone środki są niewystarczające 
na pokrycie planowanych wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 3



 
16. Pismo Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie dokonuje się korekty planu 

finansowego dochodów oraz wydatków w tym: 
Dochody: 
dz.852.85214 § 0830 zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.852.85295 § 0970 zwiększenie o kwotę 500,00 zł  
Wydatki: 
dz.852.85202 § 4330 zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.852.85205 § 4300 zmniejszenie o kwotę 120,00 zł 
dz.852.85205 § 4480 zwiększenie o kwotę 120,00 zł  
dz.852.85295 § 4110 zwiększenie o kwotę 264,08 zł  
dz.852.85295 § 4120 zmniejszenie o kwotę 14,08 zł  
dz.852.85295 § 4170 zmniejszenie o kwotę 200,00 zł  
dz.852.85295 § 4210 zwiększenie o kwotę 500,00 zł  
dz.852.85295 § 4300 zmniejszenie o kwotę 50,00 zł  
Zmiany dotyczą zapewnienia środków na składki ZUS umów zlecenia dla instruktorów prowadzących 
zajęcia w Klubie Seniora oraz pokrycie kosztów pobytu podopiecznych w DPS  
 
 
17. Pismo Dyrektora Żłobka Samorządowego dokonano korekty planu finansowego wydatków w tym: 
dz.855.85516 § 3020 zmniejszenie o kwotę 160,00 zł  
dz.855.85516 § 4010 zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.855.85516 § 4110 zmniejszenie o kwotę 2 429,00 zł  
dz.855.85516 § 4120 zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.855.85516 § 4210 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł  
dz.855.85516 § 4300 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.855.85516 § 4700 zmniejszenie o kwotę 411,00 zł  
zmiany dotyczą bieżącego funkcjonowania jednostki i przeznaczone zostaną na zakup środków 
czystości oraz art. sanitarnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D949B6B7-1B3A-44D9-88BD-273652227231. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR X/47/2024 RADY GMINY BRALIN  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie




